UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 –
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

PORTARIA Nº. 24/2024/CPGExR, DE 13 DE DEZEMBRO DE
2024.

A Comissão  de Seleção do Processo Seletivo Discente - Turma 2025, do
Colegiado  Acadêmico  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Extensão  Rural,
Mestrado Profissional,  Interdisciplinar,  da Universidade Federal  do Vale do São
Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 23/2024 –
Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente – Turma
2025, homologado pelo Colegiado do PPGExR, conforme nominata anexa,
parte integrante desta Portaria;

2.  INFORMAR que  a  pré  matrícula  presencial será  realizada  conforme
calendário  acadêmico  da  Pós-Graduação  da  Univasf  a  partir  do  mês  de
fevereiro  de  2025  e  será  informada,  com  a  devida  antecedência,  a  cada
candidato(a)  pelo  endereço  de  e-mail  cadastrado  no  site  do  Sistema  PS
(https://ps.univasf.edu.br).

Juazeiro-BA, 13 de dezembro de 2024

                       PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 23/2024
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural,

Mestrado Profissional, interdisciplinar Universidade Federal do Vale do
São Francisco – Univasf

https://ps.univasf.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 –
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA
2025 – EDITAL 23/2024 - CLASSIFICAÇÃO GERAL

ÓRDEM INSCR
IÇÕES

NOME NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 43204 Jucimar de Souza Brito 9,73
Aprovado(a)
Classificado(

a)

2º 43202 Giovanne Henrique Sátiro
Xenofonte

9,12
Aprovado(a)
Classificado(

a)

3º 43203 Daniele de Carvalho Siebra 7,52
Aprovado(a)
Classificado(

a)

4º 43212 Macio Fabrício Santos Leite 7,08
Aprovado(a)
Classificado(

a)

5º 43052 Josimar Amorim de Assis 6,78
Aprovado(a)
Classificado(

a)

6º 42446 Valber santos brito 6,60
Aprovado(a)
Classificado(

a)

7º 43054 Luizinê Lima dos Santos 6,56
Aprovado(a)
Classificado(

a)

8º 43177 José Lucas Amorim Sobreira 6,52
Aprovado(a)
Classificado(

a)

9º 43195 Alexandro da Silva Santos 6,03
Aprovado(a)
Classificado(

a)

10º 43175 Iago Gomes de Souza
Barbosa

5,99
Aprovado(a)
Classificado(

a)

11º 43191 Andressa Gonçalves Santos 5,96
Aprovado(a)
Classificado(

a)

12º 43067 Isadora Nunes Parente 5,94
Aprovado(a)
Classificado(

a)

13º 42924 Ary Michel Medeiros da Silva 5,87
Aprovado(a)
Classificado(

a)

14º 43206 Delmo Soares Freire 5,76
Aprovado(a)
Classificado(

a)

15º 43214 Wesley da Silva 5,73
Aprovado(a)
Classificado(

a)

16º 43215 Alleson Bispo Coelho 5,67
Aprovado(a)
Classificado(

a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 –
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

17º 43173 Juliana Lopes da Silva 5,53
Aprovado(a)
Classificado(

a)

18º 43216 Neldson Felipe Falcão Monte 5,46
Aprovado(a)
Classificado(

a)

19º 43218 Gessica Andrade Paim 5,43
Aprovado(a)
Classificado(

a)

20º 43196 Romilson Januário de Souza 5,36
Aprovado(a)
Classificado(

a)

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – MODALIDADE AMPLA
CONCORRÊNCIA

ÓRDEM INSCR
IÇÕES

NOME NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 43204 Jucimar de Souza Brito 9,73
Aprovado(a)
Classificado(

a)

2º 43202 Giovanne Henrique Sátiro
Xenofonte

9,12
Aprovado(a)
Classificado(

a)

3º 43203 Daniele de Carvalho Siebra 7,52
Aprovado(a)
Classificado(

a)

4º 43212 Macio Fabrício Santos Leite 7,08
Aprovado(a)
Classificado(

a)

5º 43052 Josimar Amorim de Assis 6,78
Aprovado(a)
Classificado(

a)

6º 42446 Valber santos brito 6,60
Aprovado(a)
Classificado(

a)

7º 43054 Luizinê Lima dos Santos 6,56
Aprovado(a)
Classificado(

a)

8º 43177 José Lucas Amorim Sobreira 6,52
Aprovado(a)
Classificado(

a)

9º 43175 Iago Gomes de Souza
Barbosa

5,99
Aprovado(a)
Classificado(

a)
Aprovado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 –
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

10º 43191 Andressa Gonçalves Santos 5,96 Classificado(
a)

11º 43067 Isadora Nunes Parente 5,94
Aprovado(a)
Classificado(

a)

12º 42924 Ary Michel Medeiros da Silva 5,87
Aprovado(a)
Classificado(

a)

13º 43206 Delmo Soares Freire 5,76
Aprovado(a)
Classificado(

a)

14º 43215 Alleson Bispo Coelho 5,67
Aprovado(a)
Classificado(

a)

15º 43173 Juliana Lopes da Silva 5,53
Aprovado(a)
Classificado(

a)

16º 43218 Gessica Andrade Paim 5,43
Aprovado(a)
Classificado(

a)

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NA
MODALIDADE AUTODECLARADO(A) NEGRO(A) [PRETO(A)S PARDO(A)S]

ÓRDEM INSCRI
ÇÕES

NOME MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 43195 Alexandro da Silva Santos 6,03
Aprovado(a)
Classificado(

a)

2º 43214 Wesley da Silva 5,73
Aprovado(a)
Classificado(

a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 –
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NA
MODALIDADE SERVIDOR TECNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE-

UNIVASF

ÓRDEM INSCRI
ÇÕES

NOME MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 43216 Neldson Felipe Falcão Monte 5,46
Aprovado(a)
Classificado(

a)

2º 43196 Romilson Januário de Souza 5,36
Aprovado(a)
Classificado(

a)

		2024-12-13T11:53:45-0300